

**METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A**  
**Rua Patriarca, nº 299 Vila Regina – Goiânia – GO CEP: 74.453-610**  
**Processo: 202400005004999**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para manutenção em ônibus articulado/biarticulado, de forma contínua, por meio de postos de trabalho nas condições discriminadas nesta proposta.

**Empresa:** Globo Administração Ltda.

**Endereço:** Rua 247 QD 35 LT 27 SALA 102, Setor Coimbra, Goiânia-GO, CEP 74.535-530.

**CNPJ:** 09.118.398/0001-30

**Fone:** (62) 3941-8562

**E-mail:** licitacaoservicos@solucaoempresarial.net.br

**Dados Bancários:** BANCO: Caixa (104) / AGÊNCIA: 1842 / CC: 3182-3

**Porte da empresa:** DEMAIS

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias contados da data do seu oferecimento.

Apresentamos a seguinte proposta comercial de acordo com o termo de referência:

<b>PROPOSTA DE PREÇO - GRUPO CONFIAR CONFORME TABELA 04 DO TERMO DE REFERENCIA - SALARIO POR FUNÇÃO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR MENSAL</b>	<b>VALOR TOTAL ANUAL</b>
1	BORRACHEIRO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	4	R\$ 7.443,18	R\$ 29.772,72	R\$ 357.272,64
2	ELETRICISTA DE AUTOS JUNIOR PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	4	R\$ 8.500,85	R\$ 34.003,40	R\$ 408.040,80
3	ELETRICISTA DE AUTOS PLENO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	1	R\$ 10.901,13	R\$ 10.901,13	R\$ 130.813,56
4	ELETRICISTA DE AUTOS SENIOR PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	1	R\$ 12.180,94	R\$ 12.180,94	R\$ 146.171,28
5	LANTERNEIRO DE AUTOS JUNIOR PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	4	R\$ 7.556,63	R\$ 30.226,52	R\$ 362.718,24
6	LANTERNEIRO DE AUTOS PLENO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	3	R\$ 8.545,81	R\$ 25.637,43	R\$ 307.649,16
7	MECANICO JUNIOR PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	12	R\$ 8.505,32	R\$ 102.063,84	R\$ 1.224.766,08
8	MECANICO PLENO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	8	R\$ 10.566,13	R\$ 84.529,04	R\$ 1.014.348,48
9	MENCANICO SENIOR PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	3	R\$ 13.043,52	R\$ 39.130,56	R\$ 469.566,72
10	FIBREIRO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	1	R\$ 9.005,95	R\$ 9.005,95	R\$ 108.071,40
11	PINTOR DE AUTOS PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	3	R\$ 9.030,17	R\$ 27.090,51	R\$ 325.086,12
12	SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	1	R\$ 17.496,24	R\$ 17.496,24	R\$ 209.954,88
13	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	6	R\$ 5.831,67	R\$ 34.990,02	R\$ 419.880,24
14	LAVADOR DE AUTOS PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	30	R\$ 5.601,99	R\$ 168.059,70	R\$ 2.016.716,40
15	SUPERVISOR DE LIMPEZA	2	R\$ 10.884,87	R\$ 21.769,74	R\$ 261.236,88
16	ANALISTA DE MANUTENÇÃO PARA VEICULOS PESADO 44 HORAS SEMANAIS	2	R\$ 13.181,77	R\$ 26.363,54	R\$ 316.362,48
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>85</b>	<b>R\$ 158.276,17</b>	<b>R\$ 673.221,28</b>	<b>R\$ 8.078.655,36</b>

<b>PROPOSTA MENSAL COLABORADORES (SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)</b>	<b>R\$673.221,28</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

**VALOR ESTIMADO HORAS NOTURNA CONFORME TABELA 03 DO TERMOS DE REFERENCIA**

DESCRIÇÃO	ITEM	TURNO	QUANT	SALARIO BASE	INSALUBRIDAD E	PERICULOSIDA DE	CNH MENSAL	CNH ANUAL	CNH UN	VALOR NOTURNO MENSAL POR CNH	VALOR NOTURNO ANUAL POR CNH
BORRACHEIRO	1	DIURNO	4	R\$ 2.439,05	R\$ 282,40		0	0	0	R\$ -	R\$ -
ELETRICISTA DE AUTOS JUNIOR	2	NOTURNO	4	R\$ 2.831,62		R\$ 849,49	192	2304	R\$ 7,55	R\$ 1.449,99	R\$ 17.399,89
ELETRICISTA DE AUTOS PLENO	3	NOTURNO	1	R\$ 3.772,40		R\$ 1.131,72	96	1152	R\$ 10,06	R\$ 965,87	R\$ 11.590,42
ELETRICISTA DE AUTOS SENIOR	4	DIURNO	1	R\$ 4.523,63		R\$ 1.357,09	0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
LANTERNEIRO DE AUTOS JUNIOR	5	NOTURNO	4	R\$ 2.550,99	R\$ 282,40		144	1728	R\$ 5,81	R\$ 837,06	R\$ 10.044,67
LANTERNEIRO DE AUTOS PLENO	6	NOTURNO	3	R\$ 2.981,65	R\$ 282,40		160	1920	R\$ 6,70	R\$ 1.071,43	R\$ 12.857,12
MECANICO JUNIOR	7	NOTURNO	12	R\$ 2.964,02	R\$ 282,40		810	9720	R\$ 6,66	R\$ 5.394,80	R\$ 64.737,62
MECANICO PLENO	8	NOTURNO	8	R\$ 3.861,23	R\$ 282,40		192	2304	R\$ 8,50	R\$ 1.632,18	R\$ 19.586,16
MENCANICO SENIOR	9	NOTURNO	3	R\$ 4.939,81	R\$ 282,40		20	240	R\$ 10,71	R\$ 214,27	R\$ 2.571,29
FIBREIRO	10	DIURNO	1	R\$ 3.181,98	R\$ 282,40		0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
PINTOR DE AUTOS	11	DIURNO	3	R\$ 3.192,52	R\$ 564,80		0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO	12	NOTURNO	1	R\$ 6.878,39		R\$ 2.063,52	80	860	R\$ 18,34	R\$ 1.467,59	R\$ 17.611,13
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO	13	NOTURNO	6	R\$ 1.800,00		R\$ 540,00	240	2880	R\$ 4,80	R\$ 1.152,16	R\$ 13.825,92
LAVADOR DE AUTOS	14	NOTURNO	30	R\$ 1.700,00	R\$ 282,40		1320	15840	R\$ 4,07	R\$ 5.368,48	R\$ 64.421,71
SUPERVISOR DE LIMPEZA	15	NOTURNO	2	R\$ 4.000,00	R\$ 282,40		80	960	R\$ 8,79	R\$ 702,85	R\$ 8.434,21
ANALISTA DE MANUTENÇÃO	16	DIURNO	2	R\$ 5.000,00	R\$ 282,40	R\$ 1.500,00	0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL</b>			<b>85</b>	<b>R\$ 56.617,29</b>	<b>R\$ 3.388,80</b>	<b>R\$ 7.441,81</b>	<b>3334</b>	<b>39908</b>		<b>R\$ 20.256,68</b>	<b>R\$ 243.080,14</b>

<b>PROPOSTA HORAS NOTURNAL (VINTE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)</b>	<b>R\$ 20.256,68</b>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------

<b>PROPOSTA MENSAL COLABORADORES E PREVISÃO HORAS NOTURNAS (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)</b>	<b>R\$ 693.477,96</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------

<b>PROPOSTA ANUAL COLABORADORES E PREVISÃO HORAS NOTURNAS (OITO MILHÕES TREZENTOS E VINTE E UM MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>	<b>R\$ 8.321.735,50</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------

Declaro, para os devidos fins, que todos itens presentes na especificação deste lote, constante do termo de referência deste certame, foram devidamente incluídos na elaboração da proposta.

Declaro que no preço proposto estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o fornecimento do produto, inclusive as despesas com transportes, materiais, mão de obra especializada ou não, segurança em geral, equipamentos, ferramentas, encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária e responsabilidade civil, por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de taxas, regulamentos e impostos municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para o fornecimento do produto, sem que lhe caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Goiás, nem qualquer outro pagamento adicional.

Declaro, ainda, que li e concordo com os termos do edital – METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A

Goiânia, 14 de março de 2024

SOLANGE OLIVEIRA  
SILVA:26068370100  
00

Assinado de forma digital por SOLANGE OLIVEIRA  
SILVA:26068370100  
Dados: 2024.03.15 17:46:38 -03'00'

**Globo Administração e Ltda.**  
**CNPJ: 09.118.398/0001-30**  
**Solange Oliveira Silva**  
**CPF: 260.683.701-00**

À  
METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A  
CNPJ: 03.392.459/0001-03  
RUA PATRIARCA, 299, VILA REGINA, CEP 74.453-610

Número Processo - SISLOG: 202400005004999

### ESTIMATIVA DE PREÇOS - MANUTENÇÃO

#### DO OBJETO:


1.1 Contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra para manutenção em ônibus articulado/ biarticulado, de forma contínua, por meio de postos de trabalho nas condições discriminadas neste documento.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR POR POSTO	VALOR TOTAL	VALOR ANUAL
1	BORRACHEIRO	4	R\$ 6.617,19	R\$ 26.468,76	R\$ 317.625,12
2	ELETRICISTA DE AUTOS JR	4	R\$ 7.719,42	R\$ 30.877,68	R\$ 370.532,16
3	ELETRICISTA DE AUTOS PLENO	1	R\$ 10.298,73	R\$ 10.298,73	R\$ 123.584,76
4	ELETRICISTA DE AUTOS SÊNIOR	1	R\$ 11.085,49	R\$ 11.085,49	R\$ 133.025,88
5	LANTERNEIRO JR	4	R\$ 7.074,23	R\$ 28.296,92	R\$ 339.563,04
6	LANTERNEIRO PLENO	3	R\$ 8.169,66	R\$ 24.508,98	R\$ 294.107,76
7	MECÂNICO JR	12	R\$ 8.190,80	R\$ 98.289,60	R\$ 1.179.475,20
8	MECÂNICO PLENO	8	R\$ 9.892,86	R\$ 79.142,88	R\$ 949.714,56
9	MECÂNICO SÊNIOR	3	R\$ 12.101,67	R\$ 36.305,01	R\$ 435.660,12
10	FIBREIRO	1	R\$ 8.225,77	R\$ 8.225,77	R\$ 98.709,24
11	PINTOR	3	R\$ 8.213,25	R\$ 24.639,75	R\$ 295.677,00
12	SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO	1	R\$ 17.491,92	R\$ 17.491,92	R\$ 209.903,04
13	AUX DE MANUTENÇÃO DE FROTAS	6	R\$ 5.394,32	R\$ 32.365,92	R\$ 388.391,04
14	LAVADOR DE AUTOS	30	R\$ 5.322,37	R\$ 159.671,10	R\$ 1.916.053,20
15	SUPERVISOR DE LIMPEZA	2	R\$ 10.246,84	R\$ 20.493,68	R\$ 245.924,16
16	ANALISTA DE MANUTENÇÃO	2	R\$ 12.145,37	R\$ 24.290,74	R\$ 291.488,88
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.589.435,16</b>

Valor total: R\$ 7.589.435,16 (sete milhões e quinhentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

São Paulo, 20 de março de 2024

Documento assinado digitalmente  
 CAMILA DUARTE DA SILVA  
Data: 20/03/2024 10:40:18-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.**  
CNPJ Nº 09.445.502/0001-09  
CAMILA DUARTE DA SILVA  
RG: 48.167.470  
CPF: 405.358.578-37